
UCHWAŁA NR XLIII/369/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z poźn. zm.), Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, Gmina Miasta Krynica Morska może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy w następującym zakresie: 

1. doposażenie i bieżące utrzymanie miejsc długotrwałego pobytu 

2. zakup leków i środków medycznych 

3. pomoc w transporcie, szczególnie w zakresie edukacji realizowanej poza obszarem Gminy 

4. zapewnienia wyżywienia 

5. zapewnienia schronienia 

6. wykonywanie innych zadań będących w katalogu zadań własnych z zakresu pomocy społecznej 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F15996B-AE38-4119-8A1F-C1FA85BD00D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/369/2022 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022 poz. 583 z poźn. zm.), organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego okresla w uchwale zakres pomocy obywatelom Ukrainy, którzy 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

Biorąc pod uwagę, że na terenie Gminy Miasta Krynica Morska na dzień 30 marca 2022r. według 
otrzymanych zgłoszeń od osób prywatnych i podmiotów przebywa z zamiarem pozostania w Polsce ponad 
200 uchodźców konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Uchodźcy przebywają na terenie Gminy tylko i wyłącznie w kwaterach prywatnych, które to cześciowo 
będą zwalniane w związku z nadchodzącymi przygotowaniami do sezonu turystycznego. Na dzień 
30 marca 2022r. wiemy o conajmniej 51 takich osobach. Liczba ta będzię ulegała zmianie, nie mniej 
Gmina musi być przygotowana na czasowe rotacje uchodźców, krótotrwałe kwaterunki pomiędzy 
pobytami w miejscach długotrwałego schronienia. Jedną z możliwości jest przygotowanie w tym celu 
budynku komunalnego przy ul. Lotników 7, który wymaga w tym celu dodatkowego doposażenia m.in. 
w grzejniki olejowe, pralkę, kuchenkę gazową i inne akcesoria niezbędna dla pobytu ok 24 osób. 

W celu ułatwienia załatwiania spraw urzędowych, społęcznych, jak i świadczenia pomocy lekarskiej 
planuje się zakup translatorów elektronicznych ułatwiających komunikację w czasie rzeczywistym. 

Pozostały zakres pomocy wynika ze zgłoszeń, które Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miasta otrzymywało w toku spotkań i rozmów m.in. z pracownikami i Kierownikiem Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Dyrektorem Szkoły Podstawowej, lekarzem rodzinnym, przedstawicielami Policji, 
Straży Granicznej, Ochotniczej Straży Pożarnej i dlatego przygotowano niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F15996B-AE38-4119-8A1F-C1FA85BD00D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

